2024年 11月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ イ バ ー ・ バ ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 高 村 彰 典

（コード番号：7069 東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 膽 畑 匡 志

（TEL. 03-6758-4738）

役員報酬の一部自主返納に関するお知らせ

当社は、本年５月８日に開示いたしました「債権の取立不能または取立遅延のおそれによる貸倒引当金繰入

額の計上に関するお知らせ」にてお知らせいたしました通り、2024年９月期第２四半期決算において、当社が

2023 年４月より実施したアフィリエイト広告の代理販売取引に係る当該取引先に対する売掛債権の回収の金

額と時期に不確実性が存在することから、当該売掛債権の金額 2,215百万円に対して、全額貸倒引当金を計上

いたしました（以下「本件事象」といいます。）。

当社といたしましては、本件事象及びその後の一連の事象により、株主、投資家、取引先その他の関係者の

皆様方に、多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを真摯に受け止め、経営責任を明確化するため、

下記のとおり、役員報酬の一部自主返納の申し出がありましたので、お知らせいたします。

記

代表取締役社長 高 村 彰 典 月額基本報酬の 30%、３ヶ月分

取締役 三 木 佑 太 月額基本報酬の 20%、３ヶ月分

取締役 膽 畑 匡 志 月額基本報酬の 20%、３ヶ月分

以上